

# PLH Arkitekter A/S

Vermundsgade 38K, 2100 København Ø  
CVR-nr. 27 91 95 02

## Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 31. januar 2025

---

Christoffer Hornslet

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

## Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9-10

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16-19
Anvendt regnskabspraksis	20-23

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PLH Arkitekter A/S Vermundsgade 38K 2100 København Ø
	CVR-nr.: 27 91 95 02 Stiftet: 22. juni 2004 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Steen Hellmann, formand Paulette Simone Christophersen Søren Mølbak Lars William Toksvig Kirsten Herup Søvang
<b>Direktion</b>	Søren Mølbak Svenn Gunborg Olsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	194.548	123.797	92.185	79.280	63.833
Resultat af primær drift	40.794	20.850	13.969	15.565	13.126
Finansielle poster, netto	59	-15	-254	-116	-149
Årets resultat før skat	40.853	20.835	13.715	15.449	12.977
Årets resultat	31.817	16.187	10.657	11.989	10.082
<b>Balance</b>					
Balancesum	104.498	69.926	50.255	48.458	43.681
Egenkapital	39.290	22.673	17.300	18.643	16.154
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	18.818	16.506	2.520	9.280	3.322
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.785	-1.369	-1.651	-1.328	30
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.105	-10.999	-11.898	-9.911	-6.828
Pengestrømme i alt	1.928	4.138	-11.029	-1.959	-3.476
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.689	-869	-1.587	-1.287	0
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	37,6	32,4	34,4	38,5	37,0
Egenkapitalforrentning	102,7	81,0	59,3	68,9	64,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning: 
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

PLH er en uafhængig, videnbaseret arkitekt- og designvirksomhed, der yder rådgivning og projektering af nyt byggeri, transformation, renovering og indretning. PLH arbejder for at bringe det bedste frem i mennesker gennem arkitektur og design og arbejder nationalt samt internationalt.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### *PLH fortsætter den organiske vækst*

Ligesom året forinden, har 2024 markeret sig som et udviklende og positivt år for PLH. Et år præget af øget organisk vækst og fokus på at bruge den positive udvikling som accelerator til at folde nye strategiske visioner og potentialer ud.

### *Øget efterspørgsel*

Væksten i 2024 skyldes især en stigende efterspørgsel efter vores specialistviden og ydelser inden for kontorbyggeri og -indretning, retail samt større life science-faciliteter. Især er vi stolte af at trække på vores mangeårige erfaringer inden for transformation, komplekst byggeri, laboratorie design og indretning. Den erfaring har medført, at vi har supporteret den vækst, som Danmark i disse år oplever inden for life science. Vi skaber ikke blot bygninger; vi skaber rammer, der inspirerer, forbinder og driver udviklingen fremad. På vores øvrige ekspertiseområder har vi fastholdt aktivitetsniveauet fra tidligere år, hvilket samlet set har resulteret i 193 aktive projekter i 2024.

*"Vi er utroligt stolte af den værdi, vi har skabt sammen med vores mangeårige kunder - og over at byde en række nye kunder velkommen i 2024. Året har budt på spændende projekter med helhedsorienterede løsninger med fokus på bæredygtig, arkitektonisk og designfaglig kvalitet fra de initierende faser til projektaflevering. Et år hvor vi har styrket vores samarbejdsrelationer og sikret løsninger af høj kvalitet, som kan både mærkes og ses." - Søren Mølbak, CEO & Partner, PLH.*

I 2024 vedtog vi desuden en ny langsigtet internationaliseringsstrategi, der bl.a. har medført indtræden på det tyske marked.

*"Vi er meget bevidste om den tid og kontinuitet, det kræver at etablere sig på nye markeder. Vi på-skønner de gode indsigter og muligheder vi har skabt os på dette område i 2024. Det er derfor med stor optimisme og gå-på-mod, at vi i 2025 ser frem til at indgå samarbejde om endnu flere projekter i udlandet." - Lars Toksvig, Partner PLH.*

### *Vi ønsker at bringe det bedste frem i mennesker.*

Vi har igen i år kunne byde flere nye passionerede kollegaer velkommen til PLH. I begyndelse af året var vi samlet 185 ansatte (FTE), hvilket gennem året voksede sig til 249 (FTE) ved udgangen af året. En vækst på 35 %. Vi værner om den diversitet, inklusion og fokus der er på trivsel, som vi har hos PLH. Både når det gælder kønsbalance, der naturligt fordeler sig ligeligt på tværs af organisationen ift. løn og roller. Men også ift. det høje antal af medarbejdere med en international baggrund, forskellige uddannelser, kompetencer og personligheder, der er med til at skabe et kreativt, nysgerrigt og dynamisk arbejdsmiljø.

*"Hos PLH handler de sidste års succes ikke om flotte tal, men om de mennesker, relationer og værdier, der driver os fremad. Det er vores dedikation til det gode samarbejde, et værdifuldt resultat og vores indbyrdes forskelligheder, der er forudsætningen for, at vi kan bringe det bedste frem i mennesker gennem arkitektur og design. Det har vi vores største opmærksomhed på at bibeholde og værne om i disse tider, hvor vi både er vokset og folder vores nyeste strategiske prioriteter ud." - Kirsten Herup Søvang, Partner, PLH.*

# Ledelsesberetning

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

### *Strukturer og systemer skal give værdi*

Den store tilvækst over årene kalder også på nye og optimerede måder at arbejde sammen. Vi har gennem året investeret i forbedringer af adskillige strukturer, systemer og procedurer, der sikrer, at vi rettidigt følger med nyopståede behov samt sikrer den høje kvalitet i leverancerne. PLH er således blevet ISO14001 og -9001-certificeret og har bl.a. investeret i et nyt HR-system, opgradering af økonomi- og lønsystem samt fået en ny hjemmeside og visuel identitet. Alle investeringer forventer vi vil øge vores effektivitet og kvalitet i 2025 og de efterfølgende år.

*“Vores investeringer i strukturer og systemer skal både give intern værdi, fordi vi bedre kan sikre medarbejderudvikling og vores egen bæredygtighed samt en ekstern værdi, fordi vi sikrer en bedre markedsposition, tilbyder løsninger der matcher efterspørgslen og tydeliggør den kvalitet og værdi, som vi kan tilbyde partnere og kunder.” - Paulette Simone Christophersen, Partner, PLH.*

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet af vores indsats reflekterer en historisk organisk vækst i omsætningen på 45% ift. 2023 og et resultat før skat på kr. 40,9 mio. DKK, hvilket bl.a. afspejles i, at væksten i omkostningerne er holdt på et fornuftigt niveau ift. 2023. Et meget tilfredsstillende resultat, der overstiger forventningen fra sidste år og hvor det lykkedes os, at forsætte den positive udvikling PLH har haft siden 2017 - både i top og bund. Resultatet afspejler vores tydelige opmærksomhed på kvalitet, innovation og kundetilfredshed.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Forventninger til fremtiden

### *En fremtid med fælles opmærksomhed og optimisme*

2024 var et udviklende og spændende år for PLH. Et år, hvor vi også internt satte øget fokus på vores strategiske ståsted og positionering. Vi ser 2025 som et år, hvor vi udvikler os, udvider vores fysiske kapacitet og fortsætter med at investere i at forblive en attraktiv arbejdsplads og vores kunders foretrukne partner inden for bæredygtig rådgivning, arkitektur og design.

Vi ser optimistisk på fremtiden og vil fortsat udvikle vores tilgang, ydelser, markeder og faglighed for at kunne understøtte markedets, klimaets og vores kunder forandrende behov. Vi forventer, at resultatet før renter vil ligge i niveauet 43 mio. kr.

En stor tak til vores kunder, samarbejdspartnere og kollegaer for at have gjort 2024 til et succesfuldt og særligt år. Vi ser frem til at bygge videre på vores stærke ekspertise inden for arkitektur og design med afsæt i mennesket og til at nære vores enestående kultur. Sammen vil vi fortsætte med at skabe værdifulde, inspirerende og bæredygtige løsninger, der imødekommer fremtidens behov.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>194.548</b>	<b>123.797</b>
Personaleomkostninger	1	-152.684	-102.132
Af- og nedskrivninger		-1.070	-815
<b>Driftsresultat</b>		<b>40.794</b>	<b>20.850</b>
Andre finansielle indtægter		341	124
Andre finansielle omkostninger		-282	-139
<b>Resultat før skat</b>		<b>40.853</b>	<b>20.835</b>
Skat af årets resultat	2	-9.036	-4.648
<b>Årets resultat</b>	3	<b>31.817</b>	<b>16.187</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.722	654
Indretning af lejede lokaler		1.337	1.787
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.059</b>	<b>2.441</b>
Lejedepositum og andre tilgodehavender		1.146	1.050
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.146</b>	<b>1.050</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.205</b>	<b>3.491</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		75.161	43.898
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	6.145	5.528
Andre tilgodehavender		125	2.811
Periodeafgrænsningsposter	7	4.625	1.889
<b>Tilgodehavender</b>		<b>86.056</b>	<b>54.126</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.237</b>	<b>12.309</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>100.293</b>	<b>66.435</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>104.498</b>	<b>69.926</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiekapital	8	500	500
Overført resultat		12.500	6.973
Foreslået udbytte for regnskabsåret		26.290	15.200
<b>Egenkapital</b>		<b>39.290</b>	<b>22.673</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	9	5.449	7.948
Andre hensatte forpligtelser	10	800	300
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.249</b>	<b>8.248</b>
<hr/>			
Anden gæld, feriepengeforpligtelse		3.479	3.384
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>3.479</b>	<b>3.384</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	4.280	2.690
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.680	11.247
Selskabsskat		6.101	2.783
Anden gæld		23.419	18.901
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>55.480</b>	<b>35.621</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>58.959</b>	<b>39.005</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>104.498</b>	<b>69.926</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter	13		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	14		

## Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500	6.973	15.200	22.673
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3		5.527	26.290	31.817
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte			-15.200	-15.200
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500</b>	<b>12.500</b>	<b>26.290</b>	<b>39.290</b>

---

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 tkr.	2023 tkr.
Årets resultat	31.817	16.187
Årets afskrivninger tilbageført	1.070	815
Skat af årets resultat tilbageført	9.036	4.648
Øvrige reguleringer	0	-2
Betalt selskabsskat	-8.216	-4.104
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-31.930	-14.978
Ændring i andre hensatte forpligtelser	500	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	16.541	13.940
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>18.818</b>	<b>16.506</b>
<hr/>		
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.689	-869
Køb af finansielle anlægsaktiver	-96	-500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.785</b>	<b>-1.369</b>
<hr/>		
Kapitalnedsættelse	0	-1.623
Andre ændringer i langfristet gæld	95	-185
Betalt udbytte i regnskabsåret	-15.200	-9.191
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-15.105</b>	<b>-10.999</b>
<hr/>		
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.928</b>	<b>4.138</b>
<hr/>		
Likvider 1. januar	12.309	8.171
<b>Likvider 31. december</b>	<b>14.237</b>	<b>12.309</b>
<hr/>		
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	14.237	12.309
<b>Likvider</b>	<b>14.237</b>	<b>12.309</b>
<hr/>		

## Noter

	2024 tkr.	2023 tkr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	211	147
Løn og gager	133.809	90.185
Pensioner	12.531	7.748
Andre omkostninger til social sikring	1.612	1.073
Andre personaleomkostninger	4.732	3.126
	<b>152.684</b>	<b>102.132</b>
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	2.233	1.866
	<b>2.233</b>	<b>1.866</b>
<hr/>		
<b>2   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	11.535	3.835
Regulering af udskudt skat	-2.499	813
	<b>9.036</b>	<b>4.648</b>
<hr/>		
<b>3   Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	26.290	15.200
Overført resultat	5.527	987
	<b>31.817</b>	<b>16.187</b>
<hr/>		

# Noter

## 4 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	3.284	4.978
Tilgang	1.689	0
Afgang	-1.164	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>3.809</b>	<b>4.978</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.630	3.191
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.164	0
Årets afskrivninger	621	450
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>2.087</b>	<b>3.641</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.722</b>	<b>1.337</b>

## 5 | Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	1.050
Tilgang	96
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>1.146</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.146</b>

## 6 | Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 tkr.	2023 tkr.
Salgsværdi af udført arbejde	62.366	73.080
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-60.501	-70.242
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.865</b>	<b>2.838</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	6.145	5.528
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-4.280	-2.690
	<b>1.865</b>	<b>2.838</b>

## Noter

2024  
tkr.                      2023  
tkr.

### 7 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært licenser, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Omkostninger	4.625	1.889
	<b>4.625</b>	<b>1.889</b>

### 8 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 380 stk. a nom. 1.000 kr.	380	380
B-aktier, 120 stk. a nom. 1.000 kr.	120	120
	<b>500</b>	<b>500</b>

### 9 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og igangværende arbejder for fremmedregning.

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	-249	-459
Indretning af lejede lokaler	-16	-70
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.768	8.477
Regulering af andre hensættelser	-66	0
Andre reguleringer	12	0
	<b>5.449</b>	<b>7.948</b>

Udskudt skat 1. januar	7.948	7.136
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-2.499	812
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>5.449</b>	<b>7.948</b>

### 10 | Andre hensatte forpligtelser

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:  
> 1 år

800	300
<b>800</b>	<b>300</b>

Hensatte forpligtelser omfatter selvrisiko i forbindelse med forsikringsager.

## Noter

### 11 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Anden gæld, indefrosset feriepenge	3.479	0	3.479	3.384
	<b>3.479</b>	<b>0</b>	<b>3.479</b>	<b>3.384</b>

### 12 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:

	2024 tkr.	2023 tkr.
Inden for 1 år	28	16
Mellem 1 og 5 år	47	0
	<b>75</b>	<b>16</b>
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år	3.019	2.175
Mellem 1 og 5 år	3.157	5.626
	<b>6.176</b>	<b>7.801</b>

### 13 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Mølbak Holding ApS  
Lars Toksvig Holding ApS  
Trifiletti Holding ApS  
Mesan Holding ApS

#### Nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

### 14 | Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.
